

URZĄD GMINY KOBIERZYCE

al. Pałacowa 1
55-040 Kobierzyce
tel.: 71 36 98 130



www.ugk.pl e-mail: info@ugk.pl ePUAP: /j6q843wemo/skrytka
www.facebook.com/tukobierzyce

Informacja dla firm asenizacyjnych

Informuję, że na terenie gminy Kobierzyce są wyznaczone dwie Aglomeracje tj. Aglomeracja Kobierzycka, Aglomeracja Wrocławska oraz teren poza obiema aglomeracjami zgodnie z poniższą tabelą:

<u>Teren Gminy Kobierzyce Aglomeracji Kobierzyckiej</u>	<u>Teren Gminy Kobierzyce Aglomeracji Wrocławskiej</u>	<u>Teren Gminy Kobierzyce poza obszarem Aglomeracji</u>
OBSZAR AGLOMERACJI		
Teren Gminy Kobierzyce AGLOMERACJI KOBIERZYCKIEJ	Teren Gminy Kobierzyce AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ	Teren Gminy Kobierzyce POZA OBSZAREM AGLOMERACJI
<p>część miejscowości: Kobierzyce, Królikowice, Owsianka, Żurawice, Wierzbice, Solna, Damianowice, Dobkowice, Jaszowice, Cieszyce, Rolantowice, Pustków Żurawski.</p> <p>Obszar aglomeracji wyznacza mapa załączoną do uchwały Rady Gminy Kobierzyce lub na stronie UG Kobierzyce - link: https://ug-kobierzyce.sisco.info/?id=6675</p> <p><i>Uwaga: nie wszystkie nieruchomości położone w powyższych miejscowościach znajdują się w granicach aglomeracji – należy zweryfikować adresy posesji zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały.</i></p>	<p>część miejscowości: Bielany Wrocławskie, Biskupice Podgórne, Wysoka, Tyniec Mały, Domasław, Ślęza.</p> <p>Obszar aglomeracji określa mapa załączoną do uchwały Rady Miasta Wrocław lub na stronie UG Kobierzyce - link: https://ug-kobierzyce.sisco.info/?id=6674</p> <p><i>Uwaga: nie wszystkie nieruchomości położone w powyższych miejscowościach znajdują się w granicach aglomeracji – należy zweryfikować adresy posesji zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały.</i></p>	<p>miejscowości: Pełczyce, Kuklice, Chrzanów, Raclawice Wielkie, Żerniki Małe, Krzyżowice, Nowiny, Bąki, Małuszów, Magnice, Księginice, Pustków Wilczkowski, Tyniec nad Ślężą, Szczepankowice, Budziszów</p> <p><i>Uwaga: dodatkowo część nieruchomości w miejscowościach wskazanych w aglomeracji Kobierzyce oraz Wrocław, które leżą poza granicami aglomeracji, co należy zweryfikować na podstawie załączników graficznych do uchwał.</i></p>
PUNKTY ZRZUTU ŚCIEKÓW		
Teren Gminy Kobierzyce AGLOMERACJI KOBIERZYCKIEJ	Teren Gminy Kobierzyce AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ	Teren Gminy Kobierzyce POZA OBSZAREM AGLOMERACJI
ścieki i osady muszą trafić na Kobierzycką zlewnie ścieków, ul. Czysta 1 w Kobierzycach	ścieki i osady - muszą trafić na Wrocławską zlewnie ścieków, ul. Janowska 47 we Wrocławiu.	ścieki i osady muszą trafić do oczyszczalni ścieków wskazanej w zezwoleniu.
PROMESA		
W przypadku odbioru ścieków i osadów z nieruchomości położonych na terenie Aglomeracji Kobierzyce zgodnie z zapisem uchwały nr II/11/2024 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXV/498/2020 Rady Gminy Kobierzyce w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kobierzyce – podmiot posiadający zezwolenie powinien uzyskać promesę od	W przypadku odbioru ścieków osadów z nieruchomości położonych na terenie Aglomeracji Wrocław zgodnie z zapisem uchwały nr XXXI/794/20 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Wrocław na potrzeby Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, podmiot posiadający zezwolenie	W przypadku odbioru ścieków osadów z nieruchomości położonych poza obszarem Aglomeracji – muszą trafić do oczyszczalni ścieków wskazanej w zezwoleniu.

<p>oczyszczalni ścieków Kobierzyce (tj. zlewnia Kobierzyce, ul. Czysta 1 w Kobierzycach) i ją przedłożyć Wójtowi Gminy Kobierzyce</p>	<p>powinien uzyskać promesę od oczyszczalni ścieków Wrocław (tj. zlewnia Wrocławska, ul. Janowska 47 we Wrocławiu) i ją przedłożyć Wójtowi Gminy Kobierzyce.</p>	
---	--	--

W związku z powyższym w sprawozdaniu, należy uwzględnić ścieki pochodzące z nieruchomości z Aglomeracji Wrocławskiej, z Aglomeracji Kobierzyckiej oraz z nieruchomości położonych poza aglomeracjami z podziałem na ścieki ze zbiorników bezodpływowych tzw. szamb i osady z przydomowych oczyszczalni ścieków z uwzględnieniem odpowiedniej zlewni. Ponadto należy do sprawozdania dołączyć:

1. Wykaz adresów nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości ciekłe;
2. Wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem podmiot zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych;
3. Wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły.
W wykazach zamieszcza się imię i nazwisko albo nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, a także adres nieruchomości.

Zgodnie z art. 9xb. ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podmiot prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, który: dostarcza nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do nieodpowiedniej oczyszczalni ścieków, przewidzianych dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe - podlega karze pieniężnej w wysokości od 1000 zł do 10000 zł za każde takie dostarczenie nieczystości ciekłych.

Jednocześnie informuje, że na terenie gminy Kobierzyce obowiązują górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kobierzyce:

- 1) **55,00 zł/ m³ brutto** za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych,
- 2) **300,00 zł/ m³ brutto** za odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków.

W razie wątpliwości co do adresu położenia danej nieruchomości w aglomeracji – proszę się kontaktować pod nr tel.: 71 36 98 227; 71 36 98 192 lub mailowo: atyniec@ugk.pl, mlawa@ugk.pl